総15-003議事録(27-25)

平成 27 年度 第 25 回役員会議事録

日 時 平成２８年１月２１日（木）１４時３０分～１４時３５分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、木村、東郷、前田の各理事

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

柳澤、丹沢、伊東、澤渡の各副学長

    阿部、瓜谷、浅利、木村の各学長補佐

    殿崎、野澤、小林、彦坂、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 27 年度第 24 回役員会（平成 28 年 1 月 13 日開催）議事録（案）及び平

成 27 年度臨時役員会（平成 28 年 1 月 18 日開催）議事録（案）を原案どおり

承認した。

Ⅱ 報告事項

１ 年俸制適用教員について

柳澤副学長から、平成 28 年 2 月 1 日付けで年俸制が適用となる教員〔採

用１名〕について、資料１により説明があり、確認した。

Ⅲ その他

１ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

平成 27 年度第 10 回教育研究評議会（平成 28 年 1 月 20 日開催）で承認さ

れた以下の議案について、役員会が議決したとすることを確認した。

○静岡大学地域創造学環創設に伴う関連規則の制定及び一部改正について

○静岡大学障がいを理由とする差別の解消の推進に関する教職員対応規則の

制定並びに静岡大学障がい学生修学支援規則及び静岡大学障がい学生支援委

員会規程の一部改正について

○静岡大学「光創起イノベーション研究拠点」棟利用細則の一部改正について

○静岡大学卓越研究者称号授与規程及び静岡大学卓越研究者に関する申合せ

の一部改正について

○浙江大学（中華人民共和国）との大学間交流協定の更新について

○タラス・シェフチェンコ・キエフ国立大学（ウクライナ）とのダブルディグ

リー特別プログラム覚書の締結について

以上